

Kıymetli “Avrasya Dosyası” okuyucuları,

Yeni bir yılı geride bırakıyoruz. Dünyayı sarsan Kovid-19 salgınıyla birlikte başlayan küresel ekonomik buhran, ulus devletlerin kendilerini yeniden tanımlama ve yeni dünya düzenine uyum konusundaki açmazları, Rusya-Ukrayna savaşı, giderek bütün insanlığı kuşatan Çin ekonomik emperyalizmi, Ortadoğu’da bitip tükenmek bilmeyen kaos, Afrika’daki sömürge politikaları, hızla seçime doğru koşan iç siyaset arenasında yol bulmaya çalışan ülkemiz insanı... Böyle bir yılın son dönemlerinde ümidimizi canlı tutarak, gelecek yıllarda da sözümüz ve sesimiz gür çıksın düşüncesiyle yolumuza devam ediyoruz.

Yeni küresel düzeni iyi analiz eden, bu konudaki ufuk açıcı yazıları ile hem dünya siyasetini anlamamızı hem de yerli bir duruşla olabilecek risklere karşı okurunu uyanık tutmaya gayret gösteren hakemli dergimiz “Avrasya Dosyası” yeni sayısıyla siz kıymetli okurlarımızı selamlıyor. Ülkemizin akredite olmuş kıymetli yayın organları arasına girmeyi başarmış olan ve altı aylık periyotlarla yayımlanan “Avrasya Dosyası”, bu yılın son sayısında da birbirinden dikkat çekici yazıları dikkatlerimize sunuyor:

Harran Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hasan Bardakçı, “Sürdürülebilir Lojistikte Dünyanın İki Yeni Trendi Tersine Lojistik ve Yeşil Lojistik Uygulamaları: Türkiye İçin Stratejiler” başlıklı yazısında, küresel salgınla birlikte büyük bir ihtiyaç olarak yeniden şekillenen lojistik dünyasına ilmi bir perspektifle yaklaşıyor. Bulunduğu konum itibarıyla bir lojistik üs olan Türkiye’nin bu imkanı nasıl fırsata çevirebileceği de yazının ana konularından birini oluşturuyor.

Derginin bir diğer önemli yazısı “Ukrayna-Rusya Savaşının Politik Yanlışlıkları” başlığını taşıyor. Kıbrıs Girne Amerikan Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Ersoy Önder imzalı yazı, yaklaşık bir yıldır devam eden savaşa dair çok bilinen fakat az konuşulan meselelere farklı bir analiz tekniğiyle eğiliyor. Başlıktan da anlaşılacağı üzere birbirinin mütemmimi gibi görünen bu iki ülke arasında nasıl bir politik yarılma olduğu ve bu yarılmanın gelecekte dünya siyase-

tini nasıl etkileyeceği konusu ele alınırken, bir taraftan da dünyayı bekleyen yeni tehlike ve tehditlere dair ipucu sayılabilecek bilgiler yer alıyor.

İstanbul Ticaret Odası yöneticilerinden Dr. Tezer Palacıoğlu imzasını taşıyan “Dünya Gıda Ticareti ve Türkiye’deki Mevcut Durum, Değerlendirme ve Strateji Önerileri” başlıklı yazı ise, yine Rusya-Ukrayna savaşının şekillendirdiği yeni ticaret analizi ile bizlere ışık tutuyor. Çin’in dünyayı ele geçirmeye yönelik yeni stratejileri, Avrupa, Asya ve Amerika arasındaki rekabetin gıda sektörüne etkileri de yazının ana konuları arasında yer alıyor.

Turan coğrafyasına baktığımızda, neredeyse ana dilin Rusça olduğunu gözlemliyoruz. Yıllarca Rus hakimiyetinde kalmış olan Türk topluluklarının kendi dillerini korumaya ve yaşatmaya yönelik çabalarını biz uzaktan takip ve takdir ediyoruz. Ortak Alfabe çalışmaları ile Türk soylu toplulukların birbirine daha da yaklaşacağı ümidini taşıyoruz. İşte bu cümleden olarak, Azerbaycan Slavyan Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Raziyye Balayeva’nın Avrasya Dosyası için kaleme aldığı “Rusya’da Yaşayan Türkçe Konuşan Halklar Üzerine Bilimsel Çalışma” başlıklı yazısı çok değerli analiz ve tespitlerle yönümüzü Hazar kıyılarına çeviriyor.

Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay Dernekleri Federasyonu (IFRC)’ndan Dr. Ahmet Efe’nin kaleme aldığı “Jeostratejik ve İslami Bakış Açılarında İpek Yolu’nun Yeniden Doğuş Potansiyeli” başlıklı yazı ise, Çin’in “Kuşak Yol” adıyla uyandırmaya çalıştığı tarihi İpek Yolu’na dair dikkatlerimize yoğunlaşıyor. Tarihi İpek Yolu’nun üstlendiği misyonu hepimiz yakından bilmekteyiz. Bir kültür ve ticaret yolu olan eski yolu modern araç-gereçlerle yeniden ayağa kaldıran ve 2049’daki 100. kuruluş yıldönümüne yetiştirmeye çalışan Çin’in hedefleri, politikaları ve bu proje ile yakın coğrafyalarımıza etkilerini farklı bir açıdan kaleme alan Dr. Ahmet Efe, aslında yeni bir tartışmaya da pencere aralamış oluyor.

Avrasya Dosyası’nın 5 imzalı önemli analiz yazısı ise “Petrol Fiyatları ve BİST Sanayi Endeksi Arasındaki İlişkinin Mayıs 1981-Mayıs 2020 Dönemi İçin

Frekans Nedensellik Analizi” başlığını taşıyor. Harran Üniversitesi’nden Doç. Dr. Sadık Karaođlan, Doç. Dr. M. Rađıp Grgn ve Doç. Dr. Abdulkadir Barut imzalarını taşıyan yazı da dikkatlerimizi petrol fiyatları ve BİST sanayi endeksinin yaklaşık 40 yılına çekiyor.

Dergimizde yer alan son yazı Dr. Hale Nur Gler imzasını taşıyor. Sabahattin Zaim niversitesi đretim Grevlisi olarak alıřan Dr. Gler, yeni dnemin en nemli geliřmelerinden biri olan dijitalleřmeyi farklı bir aıdan ele alıyor; “Trk Finans Sektrnde Dijitalleřme ve Yenilikler” başlığını taşıyan yazı, bu konudaki merakları giderecek ve soruları cevaplayacak derinlikte bir alıřma.

Avrasya Dosyası, bu yılın son sayısı ile sizleri selamlıyor. Dergimize kıymetli yazıları ile katkıda bulunan btn hocalarımıza ok teřekkr ediyorum. Yeni yılda, yeni sayılarla buluřmayı diliyorum. 2023’n bařta Trk Dnyası olmak zere btn insanlıđa huzur ve sađlık getirmesini temenni ediyorum.

Gzel, huzurlu ve mutlu gnler dileđiyle...

**řaban GLBAHAR**  
AVRASYA BİR VAKFI GENEL BAřKANI